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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на 
работата  
 
 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?  

Мал процент на наплата на радиодифузна такса и не постоење на стабилен и функционален 
систем за финансирање на МРТ.  
 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би 
можеле да се разгледаат? 

Пресметувањето, утврдувањето и наплатата на средствата од радиодифузната такса во име 
и за сметка на МРТ која до сега беше надлежна да ги врши овие работи, да ги врши 
Управата за јавни приходи. 
Постапката за утврдување и наплата на средствата од радиодфузната такса да се води 
согласно одредбите од Законот за даночна постапка. 
 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на 
влијанието на регулативата? 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 
1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  



Во Извештаите на Европската Комисија се констатира дека во Република Македонија  
системот на финансирање на јавниот радиодифузен сервис преку наплата на 
радиодифузната такса не е стабилен и функционален. 
 
Евидентен е мал процент на наплата на радиодифузната такса при што недоволно 
прибраните средства го отежнуваат нормалното функционирање МРТ. 
  

2. Кои дополнителни информации треба да се соберат?  
 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на 
влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)? 

 
Иницијална 

 
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на 

влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 
 

Не 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 
 

 
В. Временска рамка 
 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата? 
 

Активностите во однос на изнаоѓање на ефикасен начин на наплата на радиодифузната 
такса се започнати 2008-2009 година. 

 
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички 

студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за 
процесот на набавка и договарање? 

 
Не се планирани надворешни консултанти за одредбата која подлежи на измена. 
 

3. Кога предлог  законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 
поднесени до Генералниот секретаријат? 

 
Предлог на Законот за изменување и дополнување ќе биде поднесен до Генерален 
секретаријат во август 2010 година. 

Г. Ресурси 
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на 

проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?  
 



Во проценката на влијанието на регулативата се вклучени само човечки ресурси, 
вработени во органите на државната власт и институциите од оваа област. 

 
 
 
 
 

 


